[Sul dorso:] All’eccellentissima maestà reale. [Di altra mano:] Bonanato Sapera.

______

1) Nave da carico destinata per lo più al trasporto dei cavalli.

19

sArAgozzA, 1 MAggio 1328

Il re Alfonso IV d’Aragona esime Ugone II d’Arborea dall’obbligo di prestargli personalmente 
giuramento di omaggio, stabilendo che i suoi successori debbano farlo entro il termine di due 
anni a partire dall’inizio del suo mandato.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, cc. 68v-69r.
Edizioni: Conde, La embajada, doc. VIII; Conde, Diplomatario, doc. 190.

Sia noto a tutti che noi Alfonso etc. 
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Arboree, iuxta formam infeudacionis per nos vobis et vestris facte perpetuo de iudicatu Arboree 
et aliis terris quas in Sardinia pro nobis tenetis in feudum teneremini ad presenciam nostram 
personaliter accedere in nostri inicio novi dominii et successionis in regnis et terris nostris pro 
faciendo nobis homagio ligio et fidelitatis sacramento pro iudicatu et terris iamdictis. Quia tamen 
utilius et tucius fore conspicimus nobis et insule Sardinie quod vos ad presens dicta vel alia de 
causa ab ea minime discedatis, quia eciam volumus vos in hac parte favorem prosequi graciose ac 
parcere labori persone vestre et sumptibus quos pro transfretando ad has partes ex causa iamdicta 
vos facere oporteret, propterea vos a veniendo ad nos racione predicta hac vice excusatum habemus. 
Vobis nichilominus concedentes quod pro faciendo homagio et fidelitatis sacramento iamdicto non 
teneamini hac vice ad nostram presenciam vos conferre. Est tamen certum quod dictum homagium et 
fidelitatis sacramentum recepimus a reverendo in Christo patre fratre Guidone, Tirensi et Arborensi 
archiepiscopo et nobili viro Petro primogenito vestro, procuratoribus vestris ad hec et alia specialiter 
constitutis, ut de hoc legitime nobis constitit, facientibus et prestantibus homagium et sacramentum 
iamdictum nomine vestro ut continetur in carta confirmacionis declaracionis et expressionis ac 
eciam nove donacionis et concessionis ac investiture per nos vobis noviter concessarum confecta, de 
quorum homagii et fidelitatis sacramenti prestacione per dictos procuratores vestros facta plenarie 
contentamur ac si per vos dictum iudicem personaliter esset facta. In futurum vero volumus quod 
tam vos quam successores vestri in iudicatu vel feudo predicto cuilibet ex nostris successoribus 
in regnis et terris nostris in inicio sui novi regiminis teneamini renovare et facere personaliter 
homagium et fidelitatis iuramentum infra duos videlicet annos a sui regiminis principio continue 
numerandos. Et similiter unusquisque novus iudex et successor vester in iudicatu eodem teneatur 
renovare et facere personaliter homagium et fidelitatis sacramentum regi Aragonum infra duorum 
annorum spacium a die sue nove successionis in dicto iudicatu in antea computandorum continue. 
Et ita volumus et statuimus perpetuis temporibus observari. In cuius rei testimonium presentem 
cartam inde fieri iussimus bulle nostre plumbee munimine insignitam. 
Datum Cesarauguste kalendas madii anno Domini Mº CCCº XXVIIIº.